
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 10 grudnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 3 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Zdzisław Pupa. 

Porządek posiedzenia: 1. Propozycje do planu pracy komisji. 

2. Rozpatrzenie wskazanych przez Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 

wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli „Gospodarka finansowa Lasów 

Państwowych”. 

3.  Informacja Generalnego Dyrektora Lasów Państwowych na temat 

planu pracy i zadań priorytetowych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Adam Gawęda, Maciej Łuczak,  

Marian Poślednik, Krystian Probierz, Zdzisław Pupa, Jadwiga 

Rotnicka, Czesław Ryszka, Jerzy Wcisła, Alicja Zając, 

 

  Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu Andrzej Szweda-Lewandowski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Anna Żornaczuk-Łuba, 

 Generalna Dyrekcja Lasów Panstwowych: 

 dyrektor generalny Konrad Tomaszewski, 

 zastępca dyrektora generalnego Krzysztof Janeczko, 

 główny księgowy Andrzej Czerski, 

 główny inspektor Edward Haładaj, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Stanisław Jarosz, 

 dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa Kontrolnego  

Zbigniew Wrona, 

 doradca ekonomiczny w Departamencie Budżetu i Finansów 

Stanisław Jarosz, 

 wicedyrektor delegatury NIK w Lublinie Ewa Antoniak, 

 doradca prawny delegatury NIK w Lublinie Rafał Padrak, 

 Sejm RP: 

 poseł Wojciech Skurkiewicz, 

 Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 
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Przebieg posiedzenia: 
 

Ad.1 

 

Senatorowie podczas dyskusji zgłosili do planu pracy zagadnienia związane z finansowaniem 

ochrony środowiska, gospodarką odpadami, małą retencją, gospodarką wodną, niską emisją 

i stanem zasobów surowcowych kraju. Zasygnalizowano również potrzebę zorganizowania 

dwóch wizytacji w terenie, a także konferencji związanych z gospodarką wodną. 

 

Ad.2. Przewodniczący Komisji Środowiska poinformował, że marszałek Senatu zlecił Komisji 

Środowiska rozpatrzenie wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli (NIK) „Gospodarka finansowa Lasów Państwowych” oraz 

ewentualne przygotowanie inicjatywy ustawodawczej w celu wykonania tych wniosków. 

Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w NIK Stanisław Jarosz przedstawił wyniki 

kontroli podejmowanych w wybranych jednostkach Lasów Państwowych. Podstawowym 

celem kontroli było dokonanie oceny stanu majątkowo-finansowego oraz efektywności 

prowadzonej działalności gospodarczej przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe. Dyrektor podkreślł, że Najwyższa Izba Kontroli oceniła sytuację finansowo-

majątkową Lasów Państwowych w latach 2011–2013 jako dobrą i stabilną. NIK zwróciła 

jednak uwagę, że prowadzona obecnie przez Lasy Państwowe gospodarka finansowa – której 

efektem jest wzrost kosztów oraz zwiększenie nakładów inwestycyjnych w wielu obszarach 

funkcjonowania przy równoczesnym spadku przychodów – w sposób znaczący zwiększa 

ryzyko nieosiągnięcia podstawowych celów działania Gospodarstwa, jakimi są przede 

wszystkim zachowanie i ochrona lasów oraz ekosystemów leśnych, a także utrzymanie 

i powiększanie zasobów i upraw leśnych. NIK wskazała również na nieścisłości i braki w 

uregulowaniach prawnych, m.in. potrzebę uregulowania w art. 59 ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach wytycznych dotyczących treści rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Lasach Państwowych. 

Podczas dyskusji Konrad Tomaszewski ustosunkował się do postulatów pokontrolnych 

NIK. Stwierdził, że zostały przygotowane programy i koncepcje rozwoju dla Lasdów 

Państwowych, które w znacznym stopniu usprawnią działalność i zarzadzanie. Andrzej 

Szweda-Lewandowski wyjaśnił, że w Ministerstwie Środowiska trwają prace nad projektem 

założeń ustawy o zmianie ustawy o lasach, które obejmą uregulowanie i uszczegółowienie w 

ustawie zasad gospodarki finansowej Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

Dodał również, że Minister Środowiska powołał Radę Lesnictwa, organ doradczy, który 

będzie monitorował działalność Lasów Państwowych. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła nie podejmować inicjatywy ustawodawczej. 

 

Ad.3  

 

Konrad Tomaszewski, nawiązując do planów i priorytetów działań, powiedział, że rozpoczęły 

się prace analityczne zmierzające do optymalizacji działań kadrowo-płacowych. Zaznaczył, że 

konieczne i planowane są dalsze inwestycje majace na celu systematyczny zrównoważony 

rozwój gospodarki leśnej. W trakcie przygotowania są również plany restrukturyzacji 

zakładów leśnych. Przygotowano około 30 planów działań rozwojowych, które będą 

udostępnione Komisji Środowiska. 

 

Konkluzja: 
 

Komisja nie podjęła inicjatywy ustawodawczej. 

 

Opracowano w BPS 


